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Ministru kabineta sēde š. g. 15. jūlijā.

Finansu ministra rīkojums par pilnvar-

nieka iecelšanu Rūpniecības akciju sa-

biedrībai ~Vairogs".

Finansu ministra rīkojums par pilnvar-

nieka iecelšanu Akciju sabiedrībai ~Balt-

ijas cellulozes fabrika" Slokā pie Rīgas.

Sabiedrisko lietu ministra lēmums par

dažu .biedrību slēgšanu.
Aizrādijums valsts un valsts subsidē-

jamo skolu priekšniekiem un skolu valdēm.

Mēru un svaru valdes lēmumi.

Cenu inspektora rīkojums par Padomju
Sociālistisko Republiku Savienības valsts

karošu cenām.

Ministru Prezidenta inspekcijas brauciens pa Vidzemi.

Ministru Prezidents prof. Dr A. Kir-

chenšteins tautas labklājības ministra

J. Lāča pavadībā svētdien, 15. jūlijā
devās garākā inspekcijas braucienā pa

Vidzemi. Turpceļā Ministru Prezidents

apmeklēja Krimuldas un Lēdurgas pa-

gastu vēlēšanu vietas. Tautas labklājības
ministris J. Lācis ar kundzi piedalījās

Saeimas vēlēšanās Lēdurgā savā dzim-

tajā pagastā. Limbažos augstos viesus

sagaidīja un Ministru Prezidentu visu

iedzīvotāju vārdā apsveica pilsētas
vecākais' Dr R. Eglīts, novēlot ar

stingru roku vadīt valsti pretim labākai

nākotnei. Ministru Prezidents atbildēja,
ka viņš ļoti priecīgs, ka tagad radusies

iespēja stāties pie to ideālu realizēšanas,

par kādiem viņš kopīgi ar citiem limbaž-

niekiem cīnijies 1905. gadā. Vairāki

1905. g. aktivie cīnītāji novēlēja Preziden-

tam vislabākos panākumus brīvās de-

mokrātiskās Latvijas izveidošanā. Tālā-

kajā ceļā Ministru Prezidents Mazsalacas

kapsētā apmeklēja savu vecāku atdusas

vietu. Atpakaļceļā augstie viesi ieradās

Valmierā, kur vēlēšanu iecirknī vēroja,
kā valmierieši, vēlēdamies nodot balsis,

stāvēja lielās rindās. Atpakaļceļā uz

Rīgu viscaur varēja vērot, ka sējumi
apmierinoši, tikai Rīgas tuvumā smilšai-

nākos apvidos tie bija daudz vājāki.

Saeimas velēšanās piedalijušies gandrīz visi

100% balsstiesīgo vēlētāju.
Vakardien, 15. jūlijā, pulksten 22, kā Sa-

eimas vēlēšanu otrās dienas noslēgumā,

aizvērās visu vēlēšanas iecirkņu durvis un

tūliņ sākās nodoto balsu skaitīšana, lai jau

līdz šīsdienas pulksten 12, kā to nosaka

Saeimas vēlēšanu -iecirkņu un apakš-

iecirkņu komisijām izdotā instrukcija,

varētu Centrālai vēlēšanu komisijai pa-

ziņot vēlēšanas iznākumus.

Jau dažas stundas pēc balsošanas izbeig-

sies -kļava zināmi "irroie balssšanas ,_e-

zultati. Tā Rīgā abās vēlēšanu dienās no-

dotas pavisam 222.620 balsis, no kurām

pirmajā vēlēšanu dienā bija nodotas jau

156.049 balsis, t. i. drusku vairāk kā 70%

no visiem abās dienās nobalsojušiem., Tas

pats sakāms arī par pārējo Latviju, kur arī

14. jūlijā, kā Saeimas vēlēšanu pirmā dienā,

bija nobalsojušas jau apmērām 2/a no vi-

siem balsstiesīgajiem iedzīvotājiem, kas

kuplā skaitā ieradās pie vēlēšanu urnām

gan atsevišķi, gan veselām ģimenēm un

daudzos disciplinēti organizētos gājienos

no atsevišķām darba vietām ar karogiem,

strādnieku dziesmām un orķestriem. Or-

ganizētie Saeimas vēlēšanu dalībnieki

nesa arī plakātus ar piemērotiem uzrak-

stiem. Priekšzīmīgā kārtībā un disciplinēti

jau pirmā vēlēšanu dienā, kad arī kā svēt-

dienā bija vairāk vaļas un lai pirmdien ne-

būtu jātraucē darbu gaitas, kopīgā gājienā

ieradās balsis nodot Rīgas pilsētas paš-

valdības. Armijas ekonomiskā veikala,-

„Vairoga" un daudzu citu darba vietu, uz-

ņēmumu un iestāžu strādnieki un darbi-

nieki. Viens no šādiem gājieniem apstājās

arī pie Padomju Savienības sūtniecības

lai suminātu mums draudzīgo Padomju

valsti un viņas varonīgo Sarkanarmiju.

Uz apsveicēju suminājumiem PSKS sūtnie-

cības balkonā iznāca Padomju Savienības

tautu komisāru padomes priekšsēdētāja
biedris A. J. Višin s k i s, PSRS sūtnis

Latvijā V. K. De re v jans'kis un sūt-

niecības darbinieki. Sūtnis, atbildot uz

suminājumiem, uzsauca brīvai Latvijai un

tās pārstāvjiem Latvijas darba tautas

blokā „Lai dzīvo!"

Tikpat aktivi, kupli, priekšzīmīgi un dis-

ciplinēti, ķā galvaspilsētā Rīgā. noritē-

jušas vēlēšanas arī pārējās Latvijas pil-

sētās un uz laukiem, par ko jāpateicas

priekšzīmīgai vēlēšanu noorganizēšanai un

balsotāju apziņai,- ar ko arī izskaidrojams

tas, ka nederīgo balsu skaits ir visai nie-

cīgs.

Saeimas vēlēšanās Liepājā nobalso-

juši 35.256 vēlētāji. Piedalīšanās bijusi

gandrīz simtprocentīga. Arī Latgales ap-

gabalā daudzās vietās balsis nodevuši visi

balsstiesīgie iedzīvotāji. Visaktīvākais bijis
Abrenes apriņķis, kur balsis nodevuši 98%»

no visiem balsstiesīgiem vēlētājiem. Ludzas

apriņķī vēlēšanās piedalijušies 96°/o,

Daugavpils apriņķī 95% un Rēzeknes

apriņķī 90%>. Rēzeknē savas balsis no-

devuši 8466 vēlētāji, un tur daudzās vietās

nodoto balsu skaits pārsniedz pilsētā dzī-

vojošo vēlētāju skaitu, kas izskaidrojams

ar lauku iedzīvotāju balsu nodošanu

pilsētā. Rēzeknes apriņķī nodotas 77.285

balsis. Šodien Latgales apgabala vēlēšanu

komisijai Rēzeknē armijas mašīnās pieved

vēlēšanu materiālus no visiem Latgales ap-

riņķiem un pilsētām. .

Galīgos vēlēšanu iznākumus izziņosim

pēc to noskaidrošanas Centrālā vēlēšanu

komisijā.

Valdības darbība.

Ministru Kabineta sēde
1940. g. 15. jūlijā.

1. Pieņem:

1) papildinājumu likumā par uzņēmumu

nodokli,

2) papildinājumu Kreditlikumā,

3) papildinājumu likumā par akciju un

paju sabiedrībām,

4) papildinājumu likumā par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām.

2. Atbrīvo 0.. Matisonu uz paša lūguma

no Pasta un telegrāfa departamenta direk-

tora pienākumiem, skaitot ar š. g. 26. au-

gustu.

3. leceļ Eduardu Miķel s o nu par

Pasta un telegrāfa departamenta direktoru,
skaitot no š. g. 26. augusta.

4. Atbrīvo J. Stakli uz paša lūguma no

Dzelzsceļu ekspluatācijas direktora pienā-

kumiem, skaitot ar š. g. 27. augustu.

5. leceļ līdzšinējo Šoseju un zemesceļu

departamenta inženieru Augustu Ašmani

Dzelzsceļu ekspluatācijas direktora amatā,

skaitot no š. g. 27. augusta.

6. Atbrīvo no amata pēc paša lūguma

Latvijas Bankas galvenā direktora viet-

nieku 2. Šēnbergu, skaitot ar š. g. 16. jūliju.

7. Atbrīvo uz pašu lūgumiem no Lat-

vijas Bankas padomes locekļu pienāku-
miem: 1) Edmundu Ziemeli, 2) Eduardu

Bisenieku, 3) Jūliju Ērgli, 4) Eduardu Ro-

zīti un 5) Vincentu Streļēviču, skaitot ar

1940. g. 16. jūliju, un ieceļ arī skaitot ar š. g.

16. jūliju Latvijas_Bankas padomē: 1) Edu-

ardu Dzelzīti, 2) Ādolfu Krūmiņu, 3) Volde-

māru Bastjāni, kā Finansu ministrijas pār-

stāvi, un 4) Jāni Putniņu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Finansu ministra 151. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Rūpniecības

akciju sabiedrībai „Vairogs".

Pamatojoties uz likuma par tirdznie-

cības un rūpniecības uzņēmumu ārkārtējo
uzraudzību (Lik. kr. 1939. g. 197) 1. un

4. pantiem, ieceļu inž. techn. Alfrēdu

Priednieku par pilnvarnieku Rūpnie-
cības akciju sabiedrībai Vairogs", skaitot

ar š. g. 15. jūliju.

Pilnvarniekam nosaku atlīdzību uz sa-

biedrības rēķinu Ls 600, — mēnesī.

Rīgā, 1940. g. 15. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 152. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Akciju sabiedrī-

bai „Baltijas cellulozes fabrika" Slokā

pie Rīgas.

Pamatojoties uz likuma par tirdznie-

cības un rūpniecības uzņēmumu ārkārtējo

uzraudzību (Lik. kr. 1939. g. 197)

L un 4. pantiem, ieceļu inž.-ķīm. Valde-

māru Tēraudkalnu par pilnvarnieku

Akciju sabiedrībai „Baltijas cellulozes

fabrika" Slokā pie Rīgas, skaitot ar

Ž. g. 16. jūliju.

Pilnvarniekam nosaku atlīdzību uz sa-

biedrības rēķinu Ls 600,— mēnesī.

Rīgā, 1940."g. 16. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

LĒMUMS.

Saskaņā ar likumu par bezpeļņas bied-

rībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g.

49) slēdzu:

1) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību „Korporacija Salgalia",

2) Studentubiedrības „Korporacija Sal-

galia" filistru palīdzības biedrību,

3) Biedrību ~Latvijas Universitātes stu-

denšu korporācija Dzintra",

4) Korporācijas „Dzintra" filistru bied-

rību,

5) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību „Fraternitas Rusticana",

6) Latvijas Universitātes studentu bied-

rības „Fraternitas Rusticana" filistru bied-

rību,

7) Biedrību JLatvijas Universitātes stu-

denšu korporācija Gundega",

8) Korporācijas „Gundega" filistru bied-

rību,

9) Biedrību „Latvijas Universitātes stu-

denšu biedrība-korporacija Imerija",

10) Korporācijas „lmerija" filistru palī-

dzības biedrību,

11) Latvijas Universitātes studentu bied-

drību „Korporacija Ventonia",

12) Korporācijas „Ventonia" filistru bied-

rību,

13) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību „Korporacija Tervetia",

14) Latvijas Universitātes žīdu studentu

biedrību „Hasmonaea",

15) Latvijas Universitātes studenšu kor-

porāciju „Daugaviete", ■

16) Latvijas Universitātes žīdu studentu

biedrības „Hasmonaea" filistru biedrību,

17) Korporācijas „Tervetia" filistru bied-

rību,

18) Korporācijas „Daugaviete" filistru

biedrību,

19) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību „Korporacija Lettgallia",

20) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību „Korporacija Fraternitas Vesthar-

diana",

21) Latvijas Universitātes žīdu studentu

biedrību „Vetulia",

22) Latvijas Universitātes žīdu studentu

biedrības „Vetulia" filistru biedrību,

23) Korporācijas „Fraternitas Vesthar-

diana" filistru biedrību,

24) Korporācijas „Lettgallia" filistru

biedrību,

25) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību „Korporacija Tālavija",

26) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību „Korporacija Selonija",

27) Tālavijas filistru biedrību,

28) Korporācijas Selonija filistru palī-

dzības biedrību,

29) Korporācijas «Fraternitas Acade-

mica" filistru biedrību,

30) Biedrību «Latvijas Universitātes

studentu korporāciju .Fraternitas Metro-

politana",
31) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību «Korporācija Fraternitas Academica",

32) Biedrību „Latvijas Universitātes

studentu korporācija Fraternitas Lettica",

33) Korporācijas «Fraternitas Lettica"

filistru biedrību,

. 34) Korporācijas «Fraternitas Metro-

po'litana" filistru biedrību,

35) Latvijas Universitātes studentu bied-

rību-korporaciju savienību „Prezidiju kon-

vents",

36) Latvijas Universitātes studentu

biedrību „Korporacija Latvia",

37) Latvijas Universitātes studentu

biedrību „Korporacija Arctica",

38) Latvijas Universitātes studentu

'korporācijas „Fraternit'as Arctica" filistru

biedrību,

39) Korporācijas „Latvia" filistru bied-

rību,

40) Latvijas Universitātes studenšu

biedrību-'korporaciju savienību „Studenšu

prezidiju konvents",

41) Biedrību „Latvijas Universitātes

studenšu korporācija Varavīksne",

42) Latvijas Universitātes studentu

•biedrību „Korporacija Vendia",

43) Korporācijas
„

Vendia" filistru bied-

rību,

44) Latvijas Universitātes studentu

biedrības korporācijas „
Varavīksne" fi-

listru biedrību,

45) Latvijas Universitātes studentu

biedrību „Korporacija Fraternitas Li-

vonica".

46) Biedrību ..Latvijas Universitātes

studenšu korporācija Selga",

47) Biedrību „Latvijas Universitātes

studenšu korporācija Gaujmaliete",

48) Korporācijas „Selga" filistru pa-

līdzības biedrību,

49) Korporācijas „Gaujmaliete" filistru

biedrību,

50) Korporācijas „Fraternitas LivonicV'

filistru 'biedrību,

51) Latvijas Universitātes studentu

biedrību «Korporācija Fraternitas Lata-

viensis",

52) Latvijas Universitātes studentu

biedrību «Korporācija Lettonia",

53) Korporācijas „Lettonia" filistru pa-

līdzības biedrību.

54) Korporācijas «Fraternitas Lata-

viensis" filistru palīdzības biedrību,

55) Latvijas Universitātes studentu

biedrību „Korporacija Beveronia",

56) Biedrību «Latvijas Universitātes

studenšu korporācija Aurora".
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57) Latvijas Universitātes studentu

biedrību „Korporacija Patria",

58) Korporācijas Beveronia filistru

biedrību,

59) Latvijas Universitātes studentu

biedrības korporācijas «Patria" filistru

biedrību,

60) Korporācijas «Ruthenia" filistru

biedrību,

61) Latvijas Universitātes latviešu ka-

toļu studentu biedrību «Fraternitas Ca'tho-

ttea",

62) Biedrību «Latvijas Universitātes

studenšu korporāciju Sororitas Tatiana",

63) Laltvijais Universitātes studentu

biedrību «Korporācija Philyronia",

"64) Korporācijas „Philyronla" filistru

biedrību,

65) Latvijas Universitātes studenšu

.korporāciju filistru savienību,

66) Latvijas Universitātes studentu

biedrību «Korporācija Ruthenia",

67) Biedrība «Latvijas Universitātes

st'udentu korporācija Lacuania",

68) Studentu biedrības «Lacuania" fi-

listru biedrību.

1940. g. 13. jūlijā.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. N i e d r a.

Valsts un valsts subsidējamo skolu

priekšniekiem un skolu valdēm.

Skolu departaments aizrāda, ka gai-
dības Vēstneša" š. g. 12. jūlija 155. nu-

murā izsludinātie pārgrozijumi darbi-

nieku atalgojuma lietā ir spēkā ar š. g.
1. jūliju un ka algas par š. g. jūlija mēnesi

izprasāmas saskaņā ar minētiem noteiku-

miem.

Vajadzības gadijumā algu sarakstu sa-

stādītājiem jāiesūta Skolu departamentam

papildu saraksti.

Rīgā, 1940. g. 15., jūlijā. A-2244

Skolu depart. direktors J. Jansons.

Budžeta un grāmatved. nod. vad.

A. Rācenis.

Mēru un svaru valdes 5. lēmums.

Mēru un svaru valde, saskaņā ar

„Valdības Vēstneša" 1939. g.114. num.

izsludinātiem techniskajiem noteiku-

miem par elektrības mērinstrumentu

pārbaudi, pielaiž lietošanā vienfāzes

maiņstrāvas kilovatstundu skai-

tītāju, izgatavotu akciju sabiedrības

„Paul Firchow Nachfgr." fabrikā Vā-

cijā, Berlīnē un piešķir tam sistēmas

zīmi: Ķ

Apraksts.

1) Apzīmējumi: Tips CG7, in-

dukcijas principa, vienfāzes maiņstrā-
vas divvadu iekārtām lietojams kilo-

vatstundu skaitītājs, izgatavots akciju
sabiedrības „Paul Firchow Nachfgr."
fabrikā Vācijā. Fabrikas nosaukuma

saīsinājums: „PFN".

2) Mērapjoms: Tipa CG7 skaitī-

tāji paredzēti elektriskās enerģijas pa-

tēriņa mērīšanai, vienfāzes maiņstrāvas
divvadu iekārtās, nominalstrāvām līdz

30 A, nominalspriegumiem līdz 380 V

un nominalfrekvencei 50per./sec. ± s°/o.

3) Darbības veids: Skaitītāja

griežmoments pamatots uz Ferraris

principa. lestādot (pie cos?
= 1) starp

darbīgajām strāvas un sprieguma plūs-

mām leņķi, kas līdzīgs 90 elektriskiem

grādiem, panākts cauri plūstošai elek-

triskai jaudai proporcionāls griežmo-

ments. Ar permanenta magneta pielie-
tošanu panākta, starp griežmomentu

un ripas apgriezienu skaitu laika vie-

nībā, atiecībā, kas atbilst jaudas lie-

lumam attiecīgā laika momentā. Šo

jaudas lielumu sumējums (integrālis)

kādā laika sprīdī ir caur skaitītāju

plūdušās enerģijas daudzums.

4) Uzbūve: Skaitītājā iebūvēta

viena dzenošā sistēma un rotors, sa-

stāvošs no vienas aluminija ripas, no-

stiprinātas uz ass.

Dzenošās sistēmas sprieguma iekārta

novietota virs rotora aluminija ripas un

izveidota ar trīszarīgu dzelzs serdi, ku-

rai sprieguma spoles tinumi novietoti

tikai uz vidējā zara. Ripai cauri plūs-
tošo magnētisko līniju atpakaļvadīša-
nai lietots bīmetala tiltiņš, kas kalpo
arī temperatūras iespaida izlīdzināša-

nai. Stiāvas iekārta novietota zem

rotora aluminija ripas un izveidota ar

divzaru serdi, kurai strāvas spoles
tinumi novietoti uz abiem zariem.

Tinumu šķērsgriezums atļauj ievēro-

jamu, skaitītājam nekaitīgu pārslogo-
šanu. Strāvas elektromagnētam pie-
vienotais magnētiskais šunts pie liela

sloga piesātinās un caur to kompensē

skaitītāja kļūdas, kas sakarā ar strā-

vas bremzēšanu. Papildmomentu, bēr-

zes iedarbes līdzsvarošanai, rada sprie-

guma iekārtai pievienots pārstādams

papildpols, ar kura pārstādīšanu pa-

pildmomenta lielumu var mainīt. Strā-

vas un sprieguma darbojošās plūsmes
var iestādīt stateniski (90°) ar sprie-

guma elektromagnēta zaru spraugās
novietotu vara plāksnīšu dziļāk iegrie-
šanu vai izgriešanu.

Dīkgaitas novēršanai pie sprieguma
iekārtas novietots nolocāms izkliedes

skārds, kas pievelk ripas asij piestipri-
nātu kāsīti.

Kļūdas lielumu var mainīt izvirzot

vai ievirzot bremzmagnetu.

5) Slēgums: Skaitītājam divas ie-

ejas un divas izejas spailes. Abu dze-

nošās sistēmas spoļu sākumi pievienoti
pirmai ieejas spailei. Strāvas spoles
beigas pievienotas pirmai izejas spai-
lei, bet sprieguma spoles beigas savie-

notas ar otro izejas spaili, kas reizē

savienota arī ar otro ieejas spaili
(spaiļu plāksnes labajā nodalījumā).
Tā izveidotā slēgumā strāvas spole ie-

vietota vienā vadā, bet sprieguma spo-
le starp abiem vadiem.

6) īpašības: Griezes moments vi-

dēji 5 cmg. lesāk darboties pie 0,3%
no nominaljaudas. Rotora ripas svars

apm. 22 g. Ripas apgriezienu skaits

pie nominalsloga 44 apgr. min. Paš-

pateriņš: strāvas ķēdē vidēji 0,6W,
sprieguma ķēdē pie_ 50 per./sec. vidēji
0,5 W. Izolācijas pārbaudes spriegums
2000 V.

Rīgā, 1940. g. 15. jūlijā.

Mēru un svaru valdes

priekšnieks Ed. Rutenfelds.

Vec. inženieris A. Pļavnieks.

Mēru un svaru valdes 6. lēmums.

Meru un svaru valde, saskaņa ar

„Valdības Vēstneša" 1939. g.114. num.

izsludinātiem techniskajiem noteiku-

miem par elektrības mērinstrumentu

pārbaudi, pielaiž lietošanā trīsfāzu

bez nulvada maiņstrāvas kilo-

vatstundu skaitītāju, izgatavotu

akciju sabiedrības „Paul Firchow

Nachfgr." fabrikā, Vācijā, Berlīnē un

piešķir tam sistēmas zīmi: j

Apraksts.

1) Apzīmējumi: Tips FG7. Trīs-

fāzu bez nulvadu iekārtām lietojams,

indukcijas principa, maiņstrāvas skai-

tītājs, izgatavots akciju sabiedrības

„Paul Firchow Nachfgr." fabrikā, Vā-

cijā. Fabrikas nosaukuma saīsinājums

„PFN".

2) Mērapjoms: Tipa FG7 skaitī-

tāji paredzēti elektriskās enerģijas pa-

tēriņa mērīšanai trīsfāzu bez nulvada

maiņstrāvas iekārtās, nominalstrāvām

līdz 30 A katrā vadā, nominalspriegu-
miem līdz 380 V starp vadiem un no-

minalfrekvencei 50 per./sec. ± s°/o.

3) Darbības veids: Skaitītāja

griežmoments pamatots uz Ferraris

principa. lestādot (pie == 1) starp

darbīgajām strāvas un sprieguma plūs-

mām leņķi, kas līdzīgs 90 elektriskiem

grādiem, panākts cauri plūstošai elek-

triskai jaudai proporcionāls griežmo-
ments. Ar permanenta magneta pielie-
tošanu panākta, starp griežmomentu

un ripas apgriezienu skaitu laika vie-

nībā, attiecībā, kas atbilst jaudas lie-

lumam attiecīgā laika momentā. So

jaudas lielumu sumējums (integrālis)
kādā laika sprīdī ir caur skaitītāju

plūdušās enerģijas daudzums.

4) Uzbūve: Skaitītājā iebūvētas

divas dzenošās sistēmas ar kopīgu ro-

toru, sastāvošu no divām aluminija ri-

pām, nostiprinātām uz kopējas ass.

Apakšējās dzenošās sistēmas sprie-

guma iekārta novietota virs rotora

aluminija ripas un izveidota ar trīs-

fāzīgu dzelzs serdi, kurai sprieguma

spoles tinumi novietoti tikai uz vidējā
zara. Ripai cauri plūstošo magnētisko

līniju atpakaļvadīšanai lietots bīmetala

tiltiņš, kas kalpo arī temperatūras

iespaida izlīdzināšanai. Strāvas iekār-

ta novietota zem rotora aluminija ripas
un izveidota ar divzaru dzelzs serdi,
kurai strāvas spoles tinumi novietotiuz

abiem zariem. Tinumu šķērsgriezums at-

ļauj ievērojamu, skaitītājam nekaitīgu

pārslogošanu. Strāvas elektromagnētam

pievienotais magnētiskais šunts pie lie-

la sloga piesātinās un caur to kompensē

skaitītāja kļūdas, kas sakarā ar strā-

vas bremzēšanu. Papildmomentu, ber-

zes iedarbības līdzsvarošanai, rada

sprieguma iekārtai pievienots pārstā-
dams papildpols, ar kura pārstādīšanu

papildmomenta lielumu var mainīt.

Strāvas un sprieguma darbojošās plūs-
mas var iestādīt stateniski (90°) ar

sprieguma elektromagnēta zaru sprau-

gās novietotu vara plāksnīšu dziļāk
iegriešanu vai izgriešanu.

Augšējās dzenošās sistēmas uzbūve

pilnīgi līdzīga apakšējai, bet novietotu

otrādi, t. i. sprieguma iekārta zem ro-

ripas, bet strāvas iekārtu virs tās.

Dikgaitas novēršanai pie apakšējās
sprieguma iekārtas novietots nolocāms
izkliedes skārds, kas pievelk ripas asij
piestiprinātu dzelzs kāsīti.

Kļūdas lielumu var mainīt ar divierrt

bremzmagnetiem tos ievirzot vai iz-

virzot.

5) Slēgums: Skaitītāju spaiļu

plāksne sastāv no 4 nodalījumiem.
Malējos nodalijumos novietotas viena

ieejas spaile (kreisā) un viena izejas

spaile (labā) un nozarojums. Vidējos
nodalijumos novietotas katrā viena

spaile, kas savstarpēji savienotas.

Pirmās dzenošas sistēmas strāvas un

spriegumu spoļu sākumi pievienoti
kreisajā nodalijumā novietotai ieejas

spailei, bet strāvas spoles beigas iz-

ejas spailei. Otras dzenošās sistēmas

spoles tādā pat kārtā pievienotas labā-

jā nodalijumā atrodošām spailēm. Abu

dzenošo sistēmu sprieguma spoļu bei-

gu gali pievienoti kopā savienotām

vidējo nodalijumu spailēm. Tā izvei-

dotā (Arona) slēgumā pirmās dzeno-

šas sistēmas strāvas spole ievienota

pirmajā (R) trīsfāzu sistēmas vadā, bet

sprieguma spole starp pirmo (R) un

otro (S) vadiem. Otrās sistēmas strā-

vas spole ievienota trešajā (T) trīs-

fāzu sistēmas vadā, bet sprieguma spo-

le starp trešo (T) un otro (S) vadiem.

6) īpašības: Griezes moments

apm. 8 cmg. lesāk darboties pie 0,4°/o

no nominalsloga. Rotora ripas svars

57 g. Ripas apgriezienu skaits pie no-

minalsloga 30 apgr./min. Pašpatē-

riņš sprieguma ķēdē 0,6 W, strāvas

ķēdē 0,7 W. Izolācijas pārbaudes

spriegums 2000 V.

Rīgā, 1940. g. 15. jūlijā.

Mēru un svaru valdes

priekšnieks Ed. Rutenfelds.

Vec. inženieris A. Pļavnieks.

Mēru un svaru valdes 7. lēmums.

Mēru un svaru valde, saskaņā ar

„Valdības Vēstneša" 1939. g.114. num.

izsludinātiem techniskajiem noteiku-

miem par elektrības mērinstrumentu

pārbaudi, pielaiž lietošanā trīsfāzuar

nulvadu maiņstrāvas kilovat-

stundu skaitītāju, izgatavotu akciju
sabiedrībās „Paul Firchow Nachfgr."

fabrikā, Vācijā, Berlīnē un piešķir tam

sistēmas zīmi: ~

Apraksts.

1) Apzīmējumi: Tips MG7. Trīs-

fāzu ar nulvadu iekārtām lietojams,

indukcijas principa, maiņstrāvas skai-

tītājs, izgatavots akciju sabiedrības

„Paul Firchow Nachfgr." fabrikā, Vā-

cijā. Fabrikas nosaukuma saīsinājums

„PFN".

2) Mērapjoms: Tipa MG7 skaitī-

tāji paredzēti elektriskas enerģijas pa- \
tēriņa mērīšanai trīsfāzu ar nulvadu

maiņstrāvas iekārtās, nominalstrāvām

līdz 30 A katrā fāzē, nominalspriegu-
miem līdz 380 V un nominalfrekvencei

50 per./sec. ± 5%.

3) Darbības veids: Skaitītāja

griežmoments pamatots uz Ferraris

principa. lestādot (pie coscp
= 1) starp

darbīgajām strāvas un sprieguma plūs-
mām leņķi, kas līdzīgs 90 elektriskiem

grādiem, panākts cauri plūstošai elek-

triskai jaudai proporcionāls griežmo-
ments. Ar permanenta magneta pielie-
tošanu panākta, starp griežmomentu

un ripas apgriezienu skaitu laika vie-

nībā, attiecībā, kas atbilst jaudas lie-

lumam attiecīgā laika momentā. Šo

jaudas lielumu sumējums (integrālis)
kādā laika sprīdī ir caur skaitītāju

plūdušās enerģijas daudzums.

4) Uzbūve: Skaitītājā iebūvētas

trīs dzenošās sistēmas ar kopīgu roto-

ru, sastāvošu no trīs aluminija ripām,

nostiprinātām uz kopējas ass.

Apakšējās dzenošās sistēmas sprie-

guma iekārta novietota virs rotora

aluminija ripas un izveidota ar trīs-

fāzīgu dzelzs serdi, kurai sprieguma

spoles tinumi novietoti tikai uz vidējā
zara. Ripai cauri plūstošo magnētisko
līniju atpakaļvadīšanai lietots bīmetala

tiltiņš, kas kalpo arī temperatūras
iespaida izlīdzināšanai. Strāvas iekār-

ta novietota zem rotora aluminija ripas
un izveidota ar divzaru dzelzs serdi,
kurai strāvas spoles tinumi novietoti uz

abiem zariem. Tinumu šķērsgriezums at-

ļauj ievērojamu, skaitītājam nekaitīgu
parslogošanu. Strāvas elektromagnēta»
pievienotais magnētiskais šunts pie lie-

la sloga piesātinās un caur to kompensē
skaitītajā kļūdas, kas sakarā ar strā-

vas bremzēšanu. Papildmomentu, ber-

zes iedarbības līdzsvarošanai, rada

sprieguma iekārtai pievienots pārstā-
dams papildpols, ar kura pārstādīšanu

Valdības Vēstnesis 158. num.
(

otrdien, 1940. g. 16. jūlija
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Mūsu bijušais pārvaldnieka biedrs

Jānis Goldbergs
miris š. g. 13. jūlijā.

Valsts Zemes banka



papildmomenta lielumu var mainīt.

Strāvas un sprieguma darbojošās plūs-

mas var iestādīt stateniski (90°) ar

sprieguma elektromagnēta zaru sprau-

gās novietotu vara plāksnīšu dziļāk

iegriešanu vai izgriešanu.

Augšējā dzenoša sistēma ir pilnīgi

līdzīga apakšējai un arī novietota tādā

pat veidā pie augšējās alumīnija ripas.

Vidējā dzenošā sistēma pilnīgi līdzīga

iepriekšējām, novietota otrādi, t. i.

sprieguma iekārta zem, bet strāvas

iekārta virs rotora vidējās aluminija

ripas.

Dīkgaitas novēršanai pie apakšējās

sprieguma iekārtas novietots nolocāms

izkliedes skārds, kas pievelk ripas asij

piestiprinātu dzelzs kāsīti.

Kļūdas lielumu var mainīt ar diviem,

pie augšējās un apakšējās ripām no-

vietotiem bremzmagnetiem, tos ievir-

zot vai izvirzot.

5) Slēgums: Skaitītāja spaiļu

plāksne sastāv no 4 nodalījumiem,
kuros katrā novietota viena ieejas

spaile (kreisā) un viena izejas spaile

(labā) un nozarojums sprieguma spolei.
Dzenošo sistēmu strāvas un sprieguma

spoļu sākumi pievienoti pie ieejas spai-

lēm, bet strāvas spoļu beigās pie iz-

ejas, spailēm. Pirmās dzenošās sistē-

mas spoles pievienotas kreisā nodalī-

jumā novietotām spailēm, otrās sistē-

mas otrā no kreisās un trešās

sistēmas spoles trešā no kreisās

puses nodalijumā novietotai spailei.

Visi triju dzenošo sistēmu sprieguma

spoļu beigas pievienotas pie labās pu-

ses nodalijumā novietotām, kopā sa-

vienotām spailēm, kas pievienojamas
O-vadam. Tā izveidotā slēgumā dze-

nošās sistēmas strāvas spoles ievieto-

tas katra savā fāzē, fāzes vadā, bet

sprieguma spoles starp attiecīgo fāzes

vadu un O-vadu.

6) īpašības: Griezes moments vi-

dēji 9 cmg. lesāk darboties pie 0,3%

no nominalsloga. Rotora svars apm.

72 g. Ripas apgriezienu skaits pie

nominalsloga —33 apgr./min. Paš-

patēriņš katrā strāvas ķēdē apm.0,7 W,

katrā sprieguma ķēdē apm. 0,6 "VV. Izo-

lācijas pārbaudes spriegums 2OOO V.

Rīgā, 1940. g. 15. jūlijā.

Mēru un svaru valdes

priekšnieks Ed. Rutenfelds.

Vec. inženieris A. Pļavnieks.

Cenu inspektora rīkojums

par Padomju Sociālistisko Republiku

Savienības valsts karogu cenām.

1. Padomju Sociālistisko Republiku Sa-

vienības valsts karogu kokvilnas audumu,

bez emblēmām, ražotāji drīkst pārdot

vairumtirgotājiem ne dārgāk kā par Ls

1,57 metrā, vairumtirgotāji mazumtirgotā-

jiem ne dārgāk kā par Ls 1,65 metrā un

tirgotāji patērētājiem ne dārgāk kā par

Ls 1,80 metrā.

2. Padomju Sociālistisko Republiku Sa-

vienības valsts karogus pusgatavā veidā

no kokvilnas auduma, 1 metru platumā un

2,10 metri garumā, abās pusēs apdrukātus

ar emblēmu, nesašūtus un neapvīlētus,

drīkst pārdot patērētājiem ne dārgāk kā

par Ls 4,80 gabalā.

3. Padomju Sociālistisko Republiku Sa-

vienības valsts karogus gatavā veidā

no kokvilnas auduma, 1 metru platumā un

2 metri garumā, abās pusēs apdrukātus ar

emblēmu, sašūtus un apvīlētus, drīkst pār-

dot patērētājiem ne dārgāk kā par Ls 5,40

gabalā.

4. Šī rīkojuma 1., 2. un 3. pantos no-

teiktās cenas piemērojamas karogu au-

duma un karogu pārdevumiem Rīgā ar pie-

gādi līdz vietējai pircēja noliktavai, dzelzs-

ceļa stacijai vai ūdensceļa piestātnei.

Ārpus Rīgas pie šīm cenām atļauts pie-

skaitīt tiešos transporta izdevumus pēc

pašizmaksas, bet ne vairāk kā 50 sant. par

katru karogu.

5. Par šī rīkojuma pārkāpšanu draud

likumā par cenu inspektoru paredzētais

sods.

Rīkojums stājas spēkā 1940. g. 17. j ū
-

lijā.

Pamats. Likums par cenu inspektoru.

Rīgā, 1940. g. 16. jūlijā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
3001. lēmums.

Pilnvaroju zv. adv. palīgu Kārli Vaiva-

riņu kārtot slēgto studentu un filistru

biedrību likvidācijas lietas, pārraugot ie-

celto likvidācijas komisiju darbību.

Rīgā, 1940. g. 15. jūlijā.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. N i e d r a.

Karavīru lielāka daļa nobalsojusi jau Saeimas vēlēšanu pirmā dienā.

Saeimas vēlēšanu abās dienās plaši

piedalijās arī karavīri visos garnizonos,

kopā ar pārējiem iedzīvotājiem nododot

savas balsis par Latvijas darba tautas

bloku. Svētdien, 14. jūlijā, vēlēšanu

pirmajā dienā zenitartilerijas pulks pilnā
sastāvā savu virsnieku pavadībā discipli-
nētā ierindā devās uz vēlēšanu iecirkni

un tik pat disciplinēti nobalsoja par darba

tautas bloka kandidātu sarakstu. Gājiena
priekšgalā kareivji nesa valsts un sarkanos

karogus un dziedāja internacionāli. Tāpat

disciplinēti savu pienākumu veica arī

pārējo karaspēka daļu karavīri. lenākušās

ziņas par karavīru piedalīšanos vēlēšanās

rāda, ka lielākā daļa karavīru jau vēlēšanu

pirmajā dienā izpildijuši savu pienākumu.
Tā Latgales divizijā balsis nodevuši 92,5%

karavīru (7. Siguldas kājnieku pulkā 90%

un 9. Rēzeknes kājnieku pulkā 95%),
sakaru bataljonā 75%, Annijas štāba

Administratīvā daļā 79%, Armijas

štāba bataljonā un Rīgas komandantūrā

98%, Autotanku brigādē 74%, flotē

80%, Zemgales divizijas pārvaldē 87%,
10. Aizputes kājnieku pulkā 95%,
11. Dobeles kājnieku pulkā 80%,
1. jātnieku pulkā 92%, Zemgales arti-

lērijas pulkā 95%, Rīgā novietotās

aviācijas vienībās 100%, Zemgales

divizijas sakaru rotā —■ 95%, zenitartile-

rijas 3. divizionā 61%, 12. Bauskas

kājnieku pulkā 80% un sapieru pulkā

69% karavīru. Pārējie karavīri savas

balsis nodeva vēlēšanu otrā dienā.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Cenu inspektora paziņojums.
Cenu inspekcija paziņo, ka dzeltenie

petrolejas kuponi ar 5501. līdz 8000. num.

ik 2 litru petrolejas iegādei technisku

iemeslu dēļ ir izsniegti virtuves petrolejas

kartiņu vietā un tāpēc pret šiem kupo-

niem'petroleja jāpārdod par palēti-
nātu cenu, t. i. Rīgā, Liepājā_ un Dau-

gavpilī par 24 sant. litrā, bet pārējās vietās

valstī ne dārgāk kā par 29 sant. litra.

Par palētinātu cenu petroleja jāpārdod
arī pret tiem petrolejas kuponiem, uz

kuriem ir uzraksts ~Petroleja virtuvei"

un Darba kameras zīmogs.

Rīgā, 1940. g. 15. jūlijā.

Cenu inspektors A. Elpers.

Meklētizbeidzamo personu

119. saraksts.

1120. Zamuels Haskins. 46637/35.

1121. Antons Kuusiks. 44310 34.

1122. Sīmanis Perecmanis. 46656/35.

1123. Broņislavs Skangalis. 47873/36.

1124. Elizabete Ti!s. 1051/49.

1125. Eduards Uplejs. 5288./38.

1126. Nikodēms Višņevskis. 798/40.

Rīgā, 1940. g. 15. jūlijā.

Kriminālās polic.pārvaldes priekšn. J.Silarājs

Darbvedis Hūns

RĪGA.

Galvaspilsētas iedzīvotāju pateicība.
Svētdien, 15. jūlijā, Rīgas lielvecākā

J. Pupura.un pilsētas valdes vārdā pie

PSRS tautu komisāru padomes priekš-

sēdētāja biedra A. J. Višinska ieradās

lielvecākā sekretārs M. Pormanis un izteica

galvaspilsētas iedzīvotāju lielo pateicību

par atgūto brīvību.

Iekšzeme.

Ministru Prezidents

prof. Dr A. Kirchenšteins 15. jūlijā

pieņēma
un apspriedās ar iekšlietu ministri V. Lāci

un izglītības ministri prof. P. Lejiņu.

Priekšāstādīšanās audiencē Ministru Prezi-

dents pieņēma Igaunijas sfitni A. Re-

ningu.

Kaimiņu valstis.

Igaunijas saimnieciskā delegācija

ieradusies Maskavā.

Maskava, 15. VII. (TASS.) Vakar

Maskavā ieradās Igaunijas tirdznieciskā

delegācija saimniecības ministra Nichtiga
un viceministra Sepre vadībā.

Igaunijā atļauta ierobežota alkohola

pārdošana.

Tallina, 15. VII. Igaunijas iekšlietu

ministris Unts parakstijis rīkojumu, ka

ar 16. jūliju atļauta alkohola pārdošana,

izņemot sestdienas pēc pīkst. 12, svētdienas,

pirmdienas līdz pīkst. 12 un arī dienas

pirms valsts svētkiem no pīkst. 12 un tiem

sekojošās dienas līdz pīkst. 12. Šajās
dienās aizliegts pārdot spirta un alkoho-

liskos dzērienus, izņemot vīnu un alu.

Maskavas jaunuzbuvei pēdējos

5 gados izdoti 10 miljardi rubļu.

Maskava, 15. jūlijā (TASS). Maskavas

darba ļaudis vakar svinīgi atzīmēja Tautas

komisāru padomes un Padomju Savienības

komunistu partijas centrālkomitejas lē-

muma piekto gadadienu, ar kuru stājās

spēkā PSRS galvaspilsētas Maskavas lie-

lais jaunuzbūves plāns. Tautas svētkos

piedalijās apm. 150.000 cilvēku. Maskavas

komunistu partijas komitejas sekretārs

Ščerbakovs svinīgā pilsētas sabiedrisko

organizāciju mītiņā teica runu, aizrādot, ka

Maskavas jaunuzbūves plāns dibinās uz

Staļina ierosmi un norādijumiem. Šī plāna

radītājs ir Staļins, kura galvenais mērķis

ir patiesas rūpes par padomju tautu un

vēlēšanās radīt katram padomju pilsonim

labus darba un dzīves apstākļus. Piecu

gadu laikā Maskavas jaunuzbūvei izdoti

10 miljardi rubļu, un Maskava šai laikā pār-

vērtusies gandrīz līdz nepazīšanai. Pēc

tam sanāksme ar lielu sajūsmu piekrita ap-

sveikumu nosūtīšanai Staļinam un Molo-

tovam.

Lieliska 20.009 sportistu parāde

Ķijevā.

Ķijeva, 15. VII. (TASS.) Vakar

Ķijevā notika grandioza sporta parāde,

kurā piedalijās 20.000 Ķijevas sportistu,

to starpā šāvēji, motociklisti un granātu

metēji. Sportistu kolonas nesa plakātus ar

lozungiem, kuros izteikti brīdinājumi vi-

siem, kas uzdrošinātos aizskārt PSRS

robežas. Parādei sekoja plaši sporta

svētki.

Un vēl lieliskāka gatavojas Maskavā.

Maskavā, 16. jūlijā (TASS). Padomju

fiziskās kultūras organizāciju 30.000 dalīb-

nieku no visām Padomju Savienības 12 re-

publikām 21. jūlijā Maskavas Sarkanā lau-

kumā demonstrē savu gatavību

darbam un sociālistiskās

dzimtenes aizsardzībai. Visu

federālo republiku sporta delegācijas jau

ieradušās Maskavā. Pēdējās dienas, kas

atlikušas līdz lielajai svētku parādei Sar-

kanā laukumā, tās veltī intensivam tre-

niņam.

Lietuvas iedzīvotājiem jānodod
ieroči 48 stundu laikā.

Kauna, 15. VII. Lietuvas iekšlietu

ministris izdevis rīkojumu, ka visām tām

privātpersonām, kuru glabāšanā vēl atro-

das ieroči, tie 48 stundu laikā jānodod

vietējās policijas iestādēs. Par rīkojuma

nepildīšanu draud cietuma sods līdz vie-

nam gadam.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Zviedrijas sūtniecības Beļģijā, Ho-

landē un Norvēģijā pārtraukušas
darbību.

Stokholma, 16. jūlijā (Reuters)/

Zviedru sūtniecības Briselē, Hagā un Oslo

līdz turpmākam pārtraukušas darboties

Šis solis sperts uz vācu valdības pieprasi-"

jumu, lai ārvalstu diplomātiskās pārstāv

niecības izbeigtu ' pastāvēšanu minētās

galvaspilsētās. Zviedrijai tanīs turpmāk'

būs vienīgi konsulāti.

Rumānija apķīlājusi angļu, franču

un beļģu liellaivas un velkoņus.
Londona, 16. jūlijā (TASS). Kā Reu-

ters ziņo, Rumānija apķīlājusi angļu, franču

un beļģu liellaivas un velkoņus Donavā,

Šīs flotes koptilpums sasniedz 60.000 tonnu.-

Vai drīzi sāksies izšķirošā kauja?

Budap e š t a, 16. jūlijā (TASS). Ufl'

garu prese plaši runā par Vācijas un Itā-

lijas gatavošanos ofensivai pret Angliju.

Valda pārliecība, ka šī ofensīva būs vis-

lielākais uzbrukums šai karā. Laikraksti

„Fuggentlenseg" saka: „Var droši teikt, ka

drīz sāksies nedēļām ilgi gaidītā izšķirošā

kauja. Vācija un Itālija piekrastē pavek

kusas visplašāko sagatavošanos ofensivai."

Ņujorka, 16. jūlijā (TASS). „Newyork"

Times" militārais redaktors sakas zinām,

ka Vācijai esot tālšāvēji lielgabali, kas bez

grūtībām var apšaudīt Angliju pāri Kale

jūras šaurumam. Šie lielgabali laikam

spēšot bombardēt Londonu, dokus un kara'

kuģu būvētavas Temzā. Pēc nepārbau-

dītām ziņām, šo lielgabalu kalibrs esot

11 collas un stobru garums 36 metri.

Izšķirošā loma vācu ofensivai tomēr pie-*

kritīšot aviācijai.

Amerikāņi par Eiropas izredzēm

nākamā ziemā.

Ņujorka, 15. jūlija (TASS). Pē<?

„Newyork Times" ziņām, amerikāņu Sar-f

kānā Krusta pārstāvis Melonejs, kas at-**

griežas Sav. Valstīs no Eiropas pēc ap--

spriedēm ar 19 valstu Sarkanā Krusta

biedrībām un valdībām, sniedz informāciju,

ka novembrī 35 miljoniem cilvēku Eiropā

draudot bads. Eiropa nespējot novērst

badu daudzās zemēs ar pašas līdzekļiem

vai ar pārtikas importu. Mobilizācijas re-

zultātā pat daudzās nekarojošās valstīs

miljoniem zemnieku esot atrauti no darba

laukos. Šis apstāklis vien samazinot nā*

kamo ražu par 35°/o.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 16. jūlijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 21,40
100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu • 92.00

100 Šveices franku 121,20—124.2 j
100 Itālijas liru 27,10—27,71*
100 Zviedrijas kronu 127,50—130,50
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,05
100 Holandes guldeņu .... 290,0C
100 Vācijas marku 203,92—205,&2
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 127,50—130,50
100 Lietuvas, litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,»

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zimes

(konvers.) 99,00—100,»

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

s>/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

5 1/j% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes 95,50—96,50

Rigas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksni»..

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbuli*,

Valdības Vēstnesis158. num., otrdien, 1940. g. 16. jūlija

Redaktors Jānis Ozols.
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SLUDINĀJUMI.

6) Zuzannas Cercins, '-dzini.

1879. g. 28. septembrī, min

1940. g. 5. aprīlī, L. -4561a 40.;

7) Jāna Gabranova, dzini.

1898. g. 7. septembrī, mir. 1938.g.

2. jūlijā, L. 4564a/40.;

8) Mada|as Pužulis, dzini.

1852. g., mir. 1940. g. 30. martā,

L. 4594a,40.;

9) Joņa Lipura, dzim. 1878. g ,
mir. 1940. g. 6. jūnijā,

L. 4601 a/40.;

10) Mateuša Locana, dzim.

1882. g., mir. 1938. g. 25. dec,

22137z L. 4607a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs v. A. Zu i s.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.,

uz liKuma par kopdarbības sabie-

drībām un to savienībām 160.

panta pamata, paziņo, ka Zvej-

niecības motoru laivu un mašīnu

koplietošanas biedrība, kas reģi-
strēta ar apgabaltiesas 1925. g.

ļ. jūlija lēmumu, ir galīgi likvi-

dēta saskaņā ar biedrības 1933. g.

}. jūlija pilnas sapulces lēmumu.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K.Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

pa/iņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

6020. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

11. jūlija lēmumu, ierakstīta at-

klāta sabiedrība ar firmu „Pa-

domju filma", J. Golenders un

biedri".

Atklātie biedri: 1) 1909. gada

2. maija Daugavpilī dzim. Je-

fiņis Golenders (Berkovičs),

dzīvo Rīgā, Avotu iela 68, 13.

dz., 2) 1913. g. 31. dec. Rī-

žā dzim. Pauls Bambītis, dzīvo

Rīgā, Matīsa ielā 45, 35. dz., un

3) 1904. g. 20. jūlija Sibīrija dzi-

mušais Ādolfs Kurpnieks, dzīvo

Rīgā, Latgales iela 4S, 60. dz.

Atklātā sabiedrība_ nodibināta

un tās darbība atklāta 1940. g.

9. jūlijā. Sabiedrības mājas un

uzņēmums, kura darbības no-

zare ir kino filmu ievešana, iz-

nomāšana un izrādīšana, atro-

das Rīgā, 13. janvāra iela 13,

4. dz. 22130r

Rīgā, 1940. g. 11. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada

26. jūlijā minētas nodaļas at-

klātā tiesas sēde attaisīs še mi-

nēto mirušo personu testamen-

tus:

1) Pētera Saulītes, dzim. 1875.

gada 20. augusta, mir. 1940 g.

31. martā, L. 4609a/40;

2) Jāzepa Kravala, dzim._l9o3.
gadā, mir. 1940. g. 1. jūnija,

L. 4610a/40;

3) Pētera Grubina, dzim.

1866. g. 16. maija, mir. 1940. g.

1. jūnijā, L. 4612a/40;

4) Vincas Zipa, dzim. 1888. g.,

mir. 1940: g. 27. janvārī,

L. 4614a/40;

5) Alekša Jarlikovska, dzim.

1863. g. 6. februārī, mir. 1940. g.

23. maijā, L. 4627a/40;

6) Aleksandra Leonova, dzim.

1861. g. 11. oktobrī, mir. 1939. g.

21. novembrī, L. 4'62Sa/40;

7) Jāņa Dricka, dzim. 1844. g.

13. augustā, mir. 1940. g. 21.

februārī, L. 4638a/4Q;

8) Jozefatas Dunskis, dzim.

1871. g. 19. martā, mir. 1940. g.

28. aprīlī, L. 4639a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. A. Z u j s.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

4021. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

il. jūlija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris

Bļaus ar firmu „Tērbatas vies-

nīca", P, Bļaus".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1877.

gada 19. jūlijā Vaidavas pag.

dzim. Pēteris Bļaus, dzīvo Cē-

sīs, Liepu ielā 1;

Uzņēmuma darbība atklāta

1902. g. 1. janvārī. Uzņēmums

. 2. šķ. traktieris ar viesnīcu

un iebraucamo vietu atrodas

Cēsīs, Raunas ielā 17. 22131r

Rīgā, 1940. g. 11. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. g. 26. jū-

lijā minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs še minēto

mirušo personu testamentus:

1) Vavila Karaseva, dzim.

1885. g. 4. septembrī, mir. 19-39'.

gada 15. oktobrī, L: 2261 a4O;

2) Tatjanas Puzaks, dzim.

1865. g., mir. 1940. g. 5. febru-

ārī, L. 4082a/40-;
3) Feodora Kurapatkina, mir.

1940. g. 25. februārī,

L. 4123a/40;

4) Kazimira Socka, dzimuša

1860. g., mir. 1940. g. 26. martā,

L. 4159a,40;
5) Apolonijas Katkevičs, dzim.

1566. g., mir. 198?. g. 21. maijā,

L. 4173a/40;
6) Kazimira Skudras, dzim.

1865. g., mir. 1940'. g. 2. maijā,

L. 4212a/40;

7)_Borbolas Peļņa, dzim. 1863.

gada, mir. 1940. g. 3. martā,

L. 4233a/40;
8)

_

Olgas Kupcovs, dzim. IS7S.

gada, mir. 1940. g. 17. janvārī,
L. 4236a/40 ;

9 1) Jāzepa Rukmana, dzim.

1878. g., mir. 1940. g. 29. aprilī,

L. 4241a,40;
10) Staņislava Stikuta, dzim.

1851. g., mir. 198©. g. 7. martā,

L. 4242a/4G.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

«nkanā ar Civilproc. lik. 1575.p.,

paziņa, ka 1940. g. 26. jūlijā
jniiiētās nodaļas atklātā tiesas

,s2dē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Jura Liepiņa, dzim. 1861. g.

%. jūlijā, mir. 1937. g. 16. jūnijā,
L. 603a '40.;

2) jjiņi Čižika, dzim. 1861. g.

A. augustā, mir. 1939. g. 19.maijā,
L. 4109a/40.;

3) Ludviga Supes-Cibuļa, dzim.

iS6S. g. 24. aprilī, mir. 1940. g.

15. janvārī, L. 4113a'40:;
4) Archipa Timofejeva, dzim.

1*56. g., mir. 1940. g. 15. apri'.ī,
L. 4237a/40.;

5) Rožas Kokorevičs, dzim.

j.353. g., mir. 1940. g. 7. aprilī,
L. 4240a/40.;

6) Franča Rakiša, dzim. 1860.

mir. 1939. g. 3. maijā,

.

L. 4317a/40.;
7) Jāņa lelaidņa, dzim. 1866.g.

21. jūnijā, mir. 1939. g. 30. maijā,
i L. 4366a/40.;

8) Tatjanas Jupatins, dzim.
1865. g., mir. 1939. g. 5. septembrī

L. 4413a/40.;
9) Artura Haka (Haacka), dz.

1*53. g. 13. martā, mir. 1940. g.
2J. martā, L. 4463a/40.;

10) Donata Plaša, dzim. 1872.

g. 9. decembrī, mir. 1940. g.

ii. aprilī, L. 4516a/4C.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te rs.

Sektetara v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

«skaņā ar Civilproc. lik. 1575.p.,
paziņo, ka 1940. g. 26. jūlijā
aiinētās nodaļas atklātā tiesas

*sslj attaisīs še minēto mirušo
: -un:! testamentus:

1) Veronikas Urtans, dzim.

iiS76. g. 18. jūlijā, mir. 1940. g.
31. janvārī, L. 4545a/4X;

2) Lūkas Amosova, dzim.lB7B.

g., mir. 1940. g. 3. maijā,
L. 4547.1, 40 ;

3) Zacharija Gerasimova.dzim.

IS9O. g., mir. 1940. g. 22. februārī,
L. 4558a/40.;

4) ļāņa Kudrauceva, dzim.

līHO.'g. 'l4. februārī, mir. 1940. g.

17. maijā, L. 4559a 40.;
5) Aloiza Tuča, dzim. 1875. g.

5. decembrī, mir. 1940. g. 30. ap-

rilī, L. 4560a/40.;

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. g. 26. jū-
lija minētas nodaļas atklātā tie-

sas sede attaisīs še minēto mi-

rušo personu testamentus:

1)
_

Ādama Greidāna, dz. L&7O.
gada, mir. 1940. g. 3. februārī,

. L. 4502a/4O;
2)

_

Gabrieļa Puļa, dzim. 1852.
gada, mir. 1940. g. 26. aprilī,

,

L. 4504 a/40;

3)_Agatas Gailans, dzim. 1848.

gada, mir. 1940. g. 21. aprilī,

L. 4507a,40;
4) Aleksandra Kravčenko,

dzim. 1891. g. 29. augustā, mir.

1940. g. 7. maija, L. 4509a, 40;
5) Jāņa Cvilikovska, dzim.

1866.. g. 11. februārī, mir 1940
gada 20. aprilī, L. 4510a 40;

6) Jēkaba Barkana, dzim.

1860. g., mir. 1939. g. 10. aprilī,

t\ », ,

L - 4522a,40;
i) Aleksandras Baronovs

dzim. 1866. %., mir. 1940. gada'
12. aprilī, L. 4525a40;

8) Jāņa Rumbenika, dzim
1872. g., mir. 1940. g. 11. jūnijā!

L. 4534a. 40:
Sofijas Princovs. dzim

1919. g. 4. februārī, mir. 1940
gada 5. aprilī, L. 4539a/40;

īsa? D,°c nata Barkana. dzim.
g. IS. augusta, mir. 1940

gada 14. maijā, L. 4540a 40:

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r
s!

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. ļiļc. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada

26. jūlijā minētas nodaļas atklā-

tā tiesas sēdē attaisīs še minēto

mirušo personu testamentus:

1) Alberta Kļaviņa, dzim.

1890. g.
28'. septembri, mir.

194o! g°'23. maijā, L. 4457a;40;

2) Ilariona Kuznecova, dzim.

1871. g. 21. novembrī, mir. 1939.

gada 4. jūnijā, L. 4465a/40;

3) Seimaņa Arbidana, dzim.

1853. g„ mir. 1940. g. 7. aprilī,

L. 4465a/40;

4) Leona Loseva, dzim. 1857.

"•ada 20. februārī, mir. 1940. g.

30. aprilī, L. 4474a/40;

5) Staņislava Dvinska, dzim.

1902. g., mir. 1940. g. 27. maija,

L. 4483a/40;

6) Donata Stiurinika, dzim.
1872. g. 23; janvārī, mir. 1940.

gada 13. aprilī, L. 4490a/40;
7) Rozālijas Bulis, dzim.

1862. g. 7. jūnijā, mir. 1940. g.

8. marta, L. 4492a/40;

B)_Jogannas Rudzets, dz. 1864.

gada, mir. 1940; g. 15. arlilī,
L. 4495a/40:

9) Karolinas Kairovs, dzim.

1865. g., mir. 1939. g. 3. decem-

brī, L. 4496a/40;

10) Zofijas Leisovs, dzim.

1860. g., mir. 1939. g. 11. martā,

L. 4498a 40.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūlija.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. gada
26. jūlijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Aleksandra Stroda. dzim.

1853. g. 10. decembrī, mir. 1939.

gada 13. decembrī, L. 4428a/40;

2) Klimana Patmaļnika, dzim.

1868, g. 26. janvārī, mir. 1940.

gada 2. aprilī, L. 4429a/40;
3) Vikentija Kisvicka, dzim.

1865. ii, mir. 1940. g. 12. martā',

L. 4431a, 40:
4) Jāņa Ječa, dzim. 1877. g.

14. aprilī, mir. 1940. g. 13. aprilī,
L. 4433a, 40;

5) Kasjana Barsova, dzim.

1885. g., mir. 1940. g. 13. maijā.

L. 4440/40;
6) Ksenijas Olesovs, dzim.

1864. g., mir. 1939'. g. 25. iūniiā,

L. 444»a/40;

7) Naftola Supera, dzim. 1867.

gad_a 18. oktobrī, mir. 1939. g.

?'. jūnijā, L. 4444a/40;
S) Meikula Dukaļska, dzim.

1863. g. 17. maijā, mir. 1939. g,

28, jūlijā, L. 4445a 40:

9) Lavrena Petrova, dzim.

1855. g., mir. 1940. g. 10. maijā,
L. 4446a/40;

10) Natālijas Jevstafjevs, dz.
1912. g., mir. 1933. g. 10. de-

cembri, L. 4452a/40.
Daugavpilī, 1940. g. 11. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1940. g. 3. maija
spriedumu tiesas-pavēles kārtība

Sore-Rochile Drics, dzim. 1901. g.

29. janvārī Jēkabpilī, atzīta par

vainīgu, ka, būdama tirgotāja,

nav ievērojusi pienācīgo tīrību

savā pārtikas preču veikalā Jēkab-
pilī, Vadoņa ielā 13, kas konsta-

tēts 1940.'g. 11. aprilī, un sodīta

pēc Sodu lik. 235. p. ar 10 latiem

vai nesamaksāšanas gadijumā ar

3 dienām arestā.

Jēkabpilī, 1940. g. 13. jūlijā.
22150z L. 239/40.

Miertiesn. V. Brunovskis.

Sekretārs A. Ozols.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 3. maija

spriedumu tiesas pavēles kār-

tībā, Leja Landmanis, dzim. 1867.

g. 6. augustā Jēkabpilī, atzīta par

vainīgu, ka, būdama tirgotāja un

tirgojoties savā pārlikas preču

veikalā Jēkabpilī, Brīvības ielā

225, nav ievērojusi pienācīgo
tīrību, kas konstatēts 1940. g.

11. aprilī, un sodīta pēc Sodu lik.

230. p. ar 10 latiem vai nesa-

maksāšanas gadijumā ar 3 die-

nām arestā.

Jēkabpilī, 1940. g. 13. jūlijā.
22151z L. 238/40.
Miertiesn. V. Brunovskis.

Sekretārs A. Ozols.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 17. maija
spriedumu tiesas pavēles kār-

tībā, Alīne-Līze-Otilija Zambrāns,
dzim. 1912. g. 1. februārī Vārmes

pag., atzīta par vainīgu, ka, bū-

dama tirgotāja, nav ievērojusi pie-

nācīgo tīrību savā pārtikas preču

veikalā, Jēkabpilī, Brīvības ielā

67, kas konstatēts 1940. g. 25. ap-

rilī, un sodīta pēc Sodu lik. 235.p.
ar 10 latiem vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

Jēkabpilī, 1940. g. 13. jūlijā.
22152z L. 272/40.

Miertiesn. V. Brunovskis.

Sekretārs A. Ozols.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs Jānis Lācis

(kancleja Rīgā, Kr. Barona

ielā 28a, 3. dz.), saskaņā ar

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Nodokļu departamenta

prasības piedzīšanai 1940. gada
17. augustā, pīkst 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē 3. pub-
liskā izsolē pārdos mir. Vladi-

mira Ignata dēla Sokolova

mant. masas nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Rīgā, Bauskas

ielā (73. grupā 198. num.),
6. hip._ iecirknī, ierakstīts ze-

mesgrāmatu reģistri ar 1924.

num. un sastāv no zemes ga-

bala, 290 kv. asis platībā;

_2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 432,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 236,60;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

43,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodama nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad
šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Rīgā, 1940 g. 8. jūliiā.

77. 1. 22154e

Tiesu izpildītājs J. Lacis.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,
saskaņā ar Civi'lproc. Hk. 1575.

pantu, paziņo_ ka 1940. gada
26. jūlija minētās nodaļas at-

klāta tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Staņislava Einika, dzim.

1865. g„ mSr. 1940. g. 21. aprilī,

L. 4384a '4O;
2) Barbaras Rutks, dzim.

1863. g.,- mir. 1939. g. 25. jūniiā,

L. 4385a/40;
3) Pitera Dukaļska, dzim.

1869 1. g. 13. maijā, mir. 1939. g.
2. augusta, L. 43SSa/40;

4) Geronima Teilana, dzim.

1889. g., mir. 1940. g. 14. maijā,

L. 4401a/40;
5) Merkela Goračova, dzim.

1853. g., mir. 1938. g. 22. de-

cembrī, L. 4407a/40;
6) Ilijas Michailova, dzim.

1880._g._20. jūlijā, mir. 1939. g.
26. jūnija, L. 4410a,'40;

7) Antona Barkana, dzini.

1897. g. 13. septembrī, mir.

1940. g; 10. maijā,
L. 4422a 4(1 un 4276a/40;

8) Modesta Šmatova, dzim.
1895. g., mir. 1940. g. 25. martā,

L. 4424a/40;
3) Pāvila Smirnova, dzim.

1906. g. 27. janvārī, mir. 1940. g.
23. maija, L. 4426a.'40;

10) Ilžas Madžuls, dzim. IS4B.
gada 2. maija, mir. 1940. gada

?• ,'»aija.
.

L. 4427a/40.
Daugavpilī, 1940. g. 11. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. Dzint e r s.
Sekretāra

v. A. Zu j s.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239 p
paziņo, ka ar 1940. g. 8 aprila
spriedumu Zelda Javnovičs at-
zīta par vainīgu, ka pārdevusi
bojātu pasterizētu pienu 1939. g,
23. decembrī pien? tirgotavā,
Dzirnavu ieiā 100, un sodīta pēc
bodu lik. 236. p. ar 15 latiem vai
nesamaksāšanas gadijumā ar 4
dienām arestā

1940. g. 8. jūlijā.
395. I 221497'

Miertiesnesis P i n k u 1 s

Sekretāre V. Jansons.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

iietu_ ministra iy4o. g. 11. jūlija
R 2192. lēmumu līdzšinējā
~Jasmuižas pagasta lopkopības
pārraudzības biedrība" pār-
reģistrēta par „

Aizkalnes pagasta
lopkopības pārraudzības biedrība"

ar valdes mājokli Aizkalnes pag.

Nod. vad. _A. C i 1 d e r m a n i s.

Reģ. bir. pārz. A. Zvirbulis.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g 11. jūlija
R 2193. lēmumu pārreģistrēta
biedrība ~Madonas izstāde" ar

vaidēs mājokli Madonā. 22201b

Nodaļas vad. A.Cildermanis.
Re£. bir. parz. A. Zvirbulis.

Latvijas Amatniecības

kameras likvidators

uzaicina Latvijas Amatniecības

kameras kreditorus, debitorus un

mantas turētājus pieteikties lik-

vidatoram Augustam Celmiņam,
Rīgā, Amatu ielā 3, no pikst. 8.30

līdz 15.30 2 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Va!dības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasījumus at-

zīs par dzēstiem.

Rīgā, 1940. g. 16. jūlijā.

Latvijas Amatniecības kameras

22199b likvidators Aug. Celmiņš.

Rīgas pils. InUda valde
pamatojoties uz lombarda statūtu

25. §, izsludina par zudušām

šādas ķīlu zīmes ar F 612467,

637804,' 659774, 713389, 632950,

690003, 750867, 758664, 670426,

746041, 693295, 617754, 702837,
621524, 712065, 726482, 727340,

720295, 715435, 631165, 679064,
642583, 714372, 756484, 678334,

714225, 712261, 733629, 759608,

693187, 710300, 649237, 761380,
701793. num.

Rīgas pils. lombarda valde.

Viļānu pagasta valde

š. g. 23. jūlijā, pīkst. 14, Viļēnu
pagasta namā (2 km no Viļānu
stacijas)

izdos jauktā izsolē

Viļēnu pagasta namā saimniecības

ēkas jannbflves darbus.
Drošības nauda Ls 500,—.

Tuvākas zinas Viļēnu pagasta
valdē. 3 22016z

Pag. vecākais K. Latkovskis.
Sekretārs K. Jaunzemis.

Rīgas vateršauts izsludina par

nederīgām nozaudētās viņa iz-

dotās jūrnieku braukšanas ap-

liecības grāmatiņas: 1) 908, kas

1937. g. 18. dec. izdota Kārlim

Venckavam, 2) 738, kas, 1937. g.

3. nov. izdota Albertam Sermu-

liņam, un 3) 1039., kas 1938. g.
11. janv. izdota Pēterim-Rober-

tam Skolmeisteram. 22195b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgiem nozau-

dētos šīs prefektūras izdotos Vik-

toram Lācim motocikla 552. nu-

murus. 22186

Rīgas pret. 3. iec. priekšn. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

17660. velosipēda skārda nu-

muru, ko Rīgas pref. 13. iec.

priekšn. izdevis Harijam Gins-

burgam. 22180r

Rīgas apr. polic. 4. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Jāņa
Meņģeļa, Rembates virsmežnie-

cība, ~Brovning" sist. 930171.
6,35 kalibra pistoli, kas atra-

dējam jānodod policijai. 29668

Alūksnes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgām
nozaudētās radio abonem. atļau-
jas, kas izdotas: 1) 827. Elmā-

ram Hanzenam, Alūksnē, Raiņa

bulv. 8; 2) 1750. —■ Arvīdam

Ceplītim, Alūksnē, Dārza ielā 16;
3) 1813. Marijai Grosvalds,

Alūksnē, Dārza ielā 4; 4) 1246.

Pēterim Cinim, Alūksnē, Tirgo-

tāju ielā 3.; 5) 718. Zelmai

Loits, Alūksnē, Pils ielā 54.;
6) 793. Aleksandrai Odinskis,
Alūksnē, Pils ielā 58. L 2926

Cēsu pilsētas vecākais izsludina

par nederīgu nozaudēto Elzai

Mickis 1939. gadā Galvaspilsētas
Rīgas tirdzniecības pārvaldes ar

nezināmu numuru izdoto ie-

pirkšanas zīmi. 21993

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona inženieris

Liepājā, Viestura ielā 44, š. g. 24. jūlijā, pīkst. 12, savā kanclejā

trešreīzējā rakstiskā sacensībā Izdos
Aizputes pilsētas Sakas ielas (Aizpute-Pāvilosta 1. šķ. ceļa)

pārbūves darbus no 0,828. līdz 1,128. km līdz ar vienu

dzelzsbetona caurtekas 0 45 cm pagarināšanu par
4 metriem un divu nobrauktuvju caurteku būvi.

Drošības nauda pie sacensības Ls 230,—. 22126

Pie s?xensības uzrādāma Nodokļu departamenta apliecība.
Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā. L 2923

kiu i zēns ceļu departamenta B.ralna Inženieris
1940. g. 23. jūlijā, pikst. 1?, ra ora kanclejā, Ventspilī, Dāiza ielā 2,

trešreizējā jauktā izsolē izdos

13,6 metr. sara koka tilta fcūui pār UēžupĻ
4. šk. ceja Zūru mežmuiža, pie Čunču mājām, Zūru pagastā.

Nodrošinājums izsolei Ls 80,—. L 2914 22125
Tuvāki noteikumi rajona kanclejā parasta darba laikā.

Liepājos briuKta pārdos otklstā izsoli
š. g. 30. jūlijā, pīkst. 10, brīvostas noliktavā daž. lietotas no ār-

zemēm ievestus sieviešu un vīriešu apģērba gabalus, tabakas atkri-

tumus, apm. 27 tonnas, 1 laivas motoru izjauktā veidā, lielu vairumus

gramafona plates, mākslīgu ragu 10 kg, dažādus patent. medika-

mentus, apm. 95 kg u. t. t.

Par lietotām mantām muita nav jāmaksā.

Pārdodamās manlas un preces apskatāmas brīvostā 1 stundu

pirms izsoles sākšanās. Pircējiem jāiemaksā nosolītā suma brīv-

ostas kasē tūlīt pēc nosolīšanas. 22202 Brīvostas direktors.

Dobeles pils. vecākais izsludina

par nederīgu nozaudēto 59210.

darba grāmatiņu, ko Šķibes pag.,
valde izdevusi Robertam Bēr-

ziņam. 21913b

Daugavpils apr. policijas 3. iec.

priekšn. izsludina par nozaudētu

Jāna Delvera „Brauning" sist.

303978. 7,65 kal. pistoli, kas atra-

dējam jānodod policijai. 22183z:

Daugavpils apr. polic. 5. iec

priekšn. izsludina par nozatid.

Pāvila Dubro „Stock" sist. 11973.

pistoli, kas atradējam jānodod
policijai. 221847

Liepājas telegrāfa kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto'

radio abonem. 8384. atļauju, kas

1937. g. 22. decembrī izdota Līzei

Nemeikis. 22128z L 2919?

Lestenes pag. valde izsludini

par nederīgu nozaudēto Latv„-

iekšz. pasi CV 015047, ko šī pag.,

valde 19281 g. 18. febr. izdevusi-'

Jānim Grošteinam. 2'1680r

Nīcgales pag. valde atsauc sludi-

jumu, kas ievietots „Vald. Vēstn."""

š. g. 81. num., jo Latv. iekšz.-

pases ser. JV 023150/7950, ko

Līksnas pag. valde izdevusi

1932. g. 4.okt. Jānim Ivanovam,.
atrasta. 21892b

Pastendes pag. vaide izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšzemes pasi PK 009482/82;-
ko 1927. g. 29. sept.
pag. valde izdevusi Krišam Zvied-

ram; 20536z

Plāteres pag. valde izsludina;

par nederīgām nozaudētās zir-

gu pases, kas izdotas: 1) 352.
r

ko Plāteres pag. valde 1929. g.-

5. okt. izdevusi Vordemararri»

Ozoliņam, un 2) 372., ko Meņ-

ģeles pag. valde 1926. g. 23. ap-

rīlī izdevusi Aleksandram-Zei--

botam, ar pārvedi Voldenia-

ram Ozoliņam. 21721e?

Rēzeknes apr. polic. 3. ie<v

priekšn. izsludina par nozaudēti*

Jevgeņijam Dedumetam pie-
derošu ~Brauning" sist. 6,75*
kal. 1034348. pistoli. 29669

Valmieras apr. polic. 2. iec-

priekšn. izsludina par
nozaudēto 71. ieroču atļauju, ko;

viņš 1936. g. 20. janv. izdevis-

Jānim Vīkim. 22182

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība „Uniāda'*
likvidācijā

sasauc

ārkārtējo akcionāru

pilnsapulci
1940. g. 8. augustā, pīkst. i3,
Rīgā, Kr. Barona ielā 7, 4. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vēlē-'

šanas;

2) 1939. g. darbības pārskata
un bilances pieņemšana un£

apstiprināšana;
3) likvidācijas komisijas pārskati

par savu darbību;
4) sadalījuma plāna pieņemšana

un apstiprināšana un sabied--

rības izbeigšana;
5) likvidācijas komisijas atbrīvo*

šana no atbildības un atlī-

dzības jautājums par likvi*

daciju;
6) jautājumi un ierosinājumi. I

Likvidac. komis. priekšsēd.
22219fb M. Antons.

Valdības Vēstnesis 158. num., otrdien, 1940. g. 16. jūlija

espiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.
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